ABSTRAK
Tujuan dari penelitian ini adalah (1) Untuk mengetahui biografi tokoh filsuf Islam yaitu Ibnu
Sina. (2) Untuk mengetahui karya-karya terkenal Ibnu Sina. (3) Untuk mengetahui bagaimana
pandangan filsafat Ibnu Sina. Ibnu Sina memiliki nama lengkap Abu Ali Husain bin Abdullah
bin Hasan bin Ali bin Sina. Ia lahir di bulan Safar 370 H atau Agustus-September 980 M di
Afsyanah, sebuah kota kecil yang berada di wilayah Uzbekistan saaat ini. Ia meninggal di
kota Hamadan pada usianya yang ke 58 bertepatan pada tahun 428 M atau 1037 H. Ibnu Sina
memiliki banyak karya tulis sejumlah 276 buah, baik berupa surat-surat, buku, maupun
ensiklopedia yang dia tulis semasa hidupnya yang tidak telalu lama.

ABSTRACT
The aims of this study are (1) to find out the biography of the Islamic philosopher, Ibn Sina.
(2) To know the famous works of Ibn Sina. (3) To find out how the philosophical views of Ibn
Sina. Ibn Sina's full name is Abu Ali Husayn bin Abdullah bin Hasan bin Ali bin Sina. He was
born in the month of Safar 370 H or August-September 980 AD in Afsyanah, a small town in
the current Uzbekistan region. He died in the city of Hamadan at the age of 58 to coincide
in the year 428 AD or 1037 H. Ibn Sina has written a number of 276 works, both in the form
of letters, books, and encyclopedias which he wrote during his short life.

dari orisinil dari data pertama

lapangan. Keempat, bahwa kondisi

data pustaka tidak dibatasi oleh

ruang dan waktu. (Zed, 2003)

HASIL dan PEMBAHASAN

Biografi Ibnu Sina

Nama lengkapnya adalah Abu Ali

Husain bin Abdullah bin Hasan bin Ali

bin Sina. Ibnu Sina di lahirkan pada

bulan Safar 370 H atau Agustus-

September 980 M di Afsyanah,

sebuah kota kecil yang berada di

wilayah Uzbekistan saat ini. Di dunia

Barat ia dikenal dengan aviccenna

dan dijuluki sebagai pangeran para

dokter.

Ibnu Sina dilahirkan di desa

Afsyanah, kampung ibunya, dekat

kota Kharmaitsan, dari kabuaten

dan mengulas buku-buku

filsafat. Ini berarti Al-Farabi

telah membimbingnya untuk

menjadi filosof yang padat

dengan karyanya. (Saebani,

2008)

Ibnu Sina meninggal dengan

secara wajar artinya ia meninggal

bukan karena di bunuh atau karena

lainnya. Ia meninggak karen sakit

biasa, pada tahun 428 H, bertepatan

pada tahun 1037 M, dalam usia 58

tahun di Hamadan. (Munawir, 1985)

Karya-Karya Ibnu Sina

Tulisan –tulisan Ibnu Sina,

sebagian dari semua karya yang

untuk mengantarkan manusia ke

jenjang yang lebih tinggi untuk

menuju suatu kesempurnaan.

SIMPULAN

Ibnu Sina merupakan seorang

ilmuan yang sangat berpengaruh

dalam dunia kedokteran. Nama

aslinya adalah Abu Ali Husain bin

Abdullah bin Hasan bin Ali bin Sina.

Ibnu Sina di lahirkan pada bulan

Safar 370 H atau Agustus-September

980 M di Afsyanah, sebuah kota kecil

yang berada di wilayah Uzbekistan

saaat ini. Di dunia Barat iadikenal

dengan aviccenna dan dijuluki

sebagai pangeran para dokter.

Di kalangan dunia Barat sebutan

yang termasyhur ialah Aveccinna

(bapak kedokteran, ia dijuluki